
KOMUNIKAT
NACZELNIKA URZĘDU SKARBOWEGO W KOŚCIERZYNIE

w sprawie rozliczenia podatku dochodowego za rok 2006

Rozlicza pracodawca
Jeżeli w 2006r. uzyskałeś dochód wyłącznie od jednego zakładu pracy (płatnika) to możesz 
skorzystać z możliwości rozliczenia twoich dochodów przez tego właśnie płatnika.
Wystarczy,  że  złożysz  płatnikowi  (zakładowi  pracy)  przed  dniem  10  stycznia  2007r. 
oświadczenie (druk PIT-12), że: 

1. poza dochodami uzyskanymi od tego płatnika nie uzyskałeś innych dochodów, z 
wyjątkiem dochodów ze sprzedaży nieruchomości, innych opodatkowanych stawką 
zryczałtowaną , czy dochodów rozliczanych na PIT-38 - niektóre dochody kapitałowe, 
albo dochodów z działalności gospodarczej opodatkowanych ryczałtem czy kartą 
podatkową (dochodów tych nie rozlicza się wg zasad ogólnych); 

2. nie korzystasz z odliczeń, z wyjątkiem odliczenia zwrotu nienależnie pobranych 
świadczeń;  

3. nie korzystasz z możliwości wspólnego opodatkowania małżonków lub jako osoba 
samotnie wychowująca dziecko;  

4. nie zmniejszasz podatku o wpłatę 1% na rzecz organizacji pożytku publicznego;  

5. nie masz obowiązku doliczenia kwot uprzednio odliczonych, z wyjątkiem zwrotu 
składki na ubezpieczenie zdrowotne zwróconej ci właśnie przez tego płatnika. 

W takim wypadku płatnik jest obowiązany sporządzić za ciebie roczne obliczenie podatku - 
na druku PIT-40. Składając oświadczenie poproś pracodawcę o potwierdzenie daty odbioru 
na kopii, albo też wyślij oświadczenie listem poleconym.

Po złożeniu takiego oświadczenia w terminie  nie masz już obowiązku składać  żadnego 
zeznania podatkowego.

Chyba  że  jesteś  zobowiązany  do  złożenia  formularza  PIT-38  lub  PIT-28  czy  PIT-16A w 
związku  z  uzyskaniem  w  2006r.  dochodów  kapitałowych  czy  z  działalności  gospodarczej 
opodatkowanej w sposób zryczałtowany.

Pamiętaj,  że  jeżeli  chcesz  odliczyć  w  PIT-40  dokonane  w  roku  podatkowym  zwroty 
nienależnie  pobranych  świadczeń,  które  uprzednio  zwiększyły  dochód  podlegający 
opodatkowaniu,  jeżeli  zwroty  te  nie  zostały  potrącone  przez  płatnika,  musisz  złożyć 
płatnikowi  stosowny  wniosek.  Tak  samo  powinieneś  postąpić,  jeżeli  chcesz  ustalić  koszty 
uzyskania  na  podstawie  imiennych  biletów  na  dojazd  do  pracy  środkami  komunikacji 
publicznej.
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